令和 5年 8月吉日

医療ソーシャルワーカー各位

厚生労働科学研究費補助金 HIV対策政策研究事業

HIV 陽性者に対する精神・心理的支援のための身体科主治医と

精神科専門職の連携体制構築に資する研究

HIV 医療と精神科医療の連携に関与する看護・福祉・心理職の技術共有とネットワーク構築

研究分担者 仲倉高広（京都ノートルダム女子大学）

「ソーシャルワーカーのための HIV 陽性者とメンタルヘルス研修会」

の開催について（ご案内）

拝啓 処暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当研究グループでは、HIV医療と精神科医療との連携を促進するため、主にHIV医療に従事

するソーシャルワーカーの方向けの「HIV 医療と精神科医療との連携を促進する研修」を企画いたしま

した。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上

げます。

敬具

記

1． 開催日： 令和５年９月１７日（日）１１：００～１６：００（１０：３０より受付）

2． 場所： 独立行政法人国立病院機構 九州医療センター  研修室 外来棟 4 階

      （住所 福岡県福岡市中央区地行浜１丁目８－１）

3． 対象者： HIV陽性者のソーシャルワークに関心のあるソーシャルワーカー

4． 内容： 別紙のとおり

5． 申込方法： 下記 URL または QR コードよりお申込み下さい

      https://forms.gle/qNDDx5m3WXzrWCAF9

6． 申込期限： 令和５年８月１日(火)～令和５年９月８日（金）

7． 参加費： 無料

8． 共催： 独立行政法人国立病院機構九州医療センター AIDS/HIV 総合治療センター

9． 問合せ先： 九州医療センター ソーシャルワーカー 首藤/大里

      ＜電話＞ ０９２－８５２－０７００ ‹内線 6976/6359）

      ＜ＦＡＸ＞ ０９２－８４７－８８０１

      ＜E-mail＞ seisinnka-hiv@googlegroups.com

以上

https://forms.gle/qNDDx5m3WXzrWCAF9
mailto:seisinnka-hiv@googlegroups.com